
1 

 

Z á p i s 

ze 7. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 25.4.2019 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva (omluven Bc. Ivan Šimák) 

 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2019, rozpočtové opatření č. 5/2019 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

5. Diskuze 

  6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Renatu Samcovou a 

pana Bc. Lukáše Stuchlíka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 27/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva: 

a) Starosta obce informoval, že měření pro zpracování studie posouzení četnosti průjezdů 

veškeré dopravy přes obec Dražice bude provedeno během měsíce května. 

b) Bylo provedeno umístění zrcadla proti domu č. p. 125 za účelem zvýšení bezpečnosti 

při vjíždění na komunikaci I/19. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2019, rozpočtové opatření č. 5/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.3.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 5/2019, které schválil ke 

dni 3.4.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2019. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Probíhá připomínkování smluv se společností Road M.A.A.T. s.r.o. ve věci prodeje 

části pozemku parc. č. 2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora a ve věci uzavření budoucí 

nájemní smlouvy na plánované parkoviště na pozemku parc. č. 2140/1 v k. ú. Dražice u 

Tábora.   

b) Zastupitelstvo obce projednalo předložené smlouvy řešící započtení vynaložených 

nákladů na rekonstrukci bytu pana R.K. v č.p. 4, které byly konzultovány 

s ekonomickým odborem Krajského úřadu Jihočeského kraje. Zastupitelstvo obce 8 

hlasy předmětné smlouvy odsouhlasilo a pověřilo starostu obce jejich podpisem.  

 



2 

 

Usnesení č. 28/2019 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo znění „Darovací smlouvy o převodu 

vlastnického práva k technickému zhodnocení“ a „Kupní smlouvy o převodu vlastnického 

práva k technickému zhodnocení“ včetně smlouvy o vzájemném započtení pohledávek, řešící 

započtení vynaložených nákladů na rekonstrukci bytu pana R.K. v č.p. 4.  

 

4. Různé  

a) Zastupitelstvo obce bylo informováno o odsouhlasených dotacích z Jihočeského kraje.  

Podpořeny byly všechny projekty, na které se žádost o podporu podávala.  

Výše odsouhlasených dotací: 

„Oprava šaten a zázemí ve sportovním areálu obce Dražice“ – 393 000 Kč  

„Obnova vybavení sportovního areálu Dražice“ – 43 000 Kč 

„Oprava komunikace „K Boru“ – Dražice – 260 000 Kč 

„Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“ – 100 000 Kč 

b) Starosta obce informoval o proběhlých pohovorech s lidmi doporučenými ÚP na 

vykonávání veřejně prospěšných prací. Na pracovní místo bude přijat pan J.K. Obec na 

jeho plat obdrží dotaci od ÚP ve výši max. 15 000,- Kč/měsíc. 

c) Starosta obce přednesl návrh na řešení dobudování kanalizace v dosud 

neodkanalizovaných lokalitách. Po diskuzi bylo rozhodnuto, že budou prověřeny 

veškeré současné legislativní otázky, týkající se oblasti kanalizace, a následně bude 

rozhodnuto o budoucím postupu. 

d) Zastupitelstvo obce bylo informováno v záležitosti pozemků parc. č. 72/3 a 73/1 v k. ú. 

Dražice u Tábora, které se nachází v lokalitě u kostela. Starosta obce sdělil 

zastupitelstvu obce závěry proběhlého jednání se zástupcem vlastníka a o případné 

možnosti získání předmětných pozemků do vlastnictví obce. O dalším postupu v této 

věci bude zastupitelstvo informováno.      

 

5. Diskuze 

a) Pan Bc. Lukáš Stuchlík se dotazoval na místa, kde probíhá nelegální ukládání odpadu a 

na význam cedulí upozorňujících v určitých lokalitách na černé skládky.  Pan Stanislav 

Flígr uvedl potřebné informace.  

b) Informace ohledně stavu nemovitosti č.p. 43 obdržela na základě svého dotazu paní 

Mgr. Dana Růžičková. 

c) Pan Ing. Zdeněk Novotný požádal o zvýšení osvěty ohledně nákupu dřeva od obce a 

postupu kácení dřevin rostoucích mimo les.   

  

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:12 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 6.6.2019 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  



3 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující 

dálkový přístup. 


